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            OSHEE - RAPORT  FINANCIAR  DHJETOR  2018 

 

1. PASQYRA E BILANCIT 

 

OSHEE BILANCI  (000/Lekë) 31 Dhjet. '17 31 Dhjet. '18 

   

AKTIVE 76,660,609 78,577,369 

   

Aktive Afatgjata 39,318,897 43,339,036 

Aktive  Afatgjata  Materiale 38,512,254 42,538,730 

Aktive  Afatgjata  Jo - Materiale 805,182 788,410 

Aktive  Financiare 1,461 11,896 

Aktive Afatshkurtra 37,341,712 35,238,333 

Inventarët 6,043,898 6,167,517 

Llogari të Arkëtueshme neto 20,932,065 20,328,223  

Llogari të Arkëtueshme të tjera neto 6,229,972 6,534,726  

Parapagimet për tatim fitimin    

Mjete monetare dhe ekuivalente 1,296,864 185,034  

Mjete monetare të ngurtësuara 2,838,912 2,022,833  

KAPITALI (33,212,472) (31,489,712)  

Kapitali aksionar 30,083,349 29,936,709  

Rezerva Rivlerësim Asetesh 1,250,030 1,135,996 

Rezerva të tjera 2,916,011 2,916,011 

Humbje të akumuluara (69,292,022) (67,425,803) 

Të ardhura neto vjetore 1,830,160 1,947,375 

   

DETYRIMET 109,873,080 110,067,080 

   

Detyrimet  Afatgjata 10,540,409 10,548,996 

Huatë afatgjata neto 10,540,409 10,548,996 

Hua Të  tjera - - 

Detyrimet Afatshkurtra 99,332,671 99,518,084 

Llogaritë e Pagueshme Tregtare 72,197,636 70,636,922 

Detyrimet për taksa dhe sigurime shoqerore 2,672,876 2,671,890 

Tatimi mbi të ardhurat 5,610,933 5,071,144 

Pjesa afatshkurtër e huave afatgjata 7,205,076 5,680,847 

Provizione 2,984,656 5,838,383 

Huatë Afatshkurtra 1,000,000 3,532,542 

Detyrime të tjera afatshkurtëra 7,661,495 6,086,357 

Total Kapitali dhe Detyrimet 76,660,609 78,577,369 
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2. PASQYRA E TREGUESVE KRYESORË 

 

000/Lekë Pershkrimi 

Janar - 

Dhjetor 

2017 

Janar - 

Dhjetor 

2018 

Diferenca % 

Te 

ardhurat 

Te ardhura nga Shitja e energjisë 52,893,726 53,972,323 1,078,597 102% 

Te ardhur nga kamatevonesat 1,104,307 1,089,313 (14,995) 99% 

Te ardhura nga Shperndarja (Lidhje te reja) 649,137 674,851 25,714 104% 

Te tjera 5,785,165 868,519 (4,916,646) 15% 

Gjithsej 60,432,335 56,605,006 (3,827,330) 94% 

Shpenzimet 

Shpenzime Energji dhe Transmetim 39,606,411 34,193,492 (5,412,919) 86% 

Shpenzime Operative 12,222,982 11,339,486 (883,496) 93% 

Provizione 2,651,553 4,745,583 2,094,030 179% 

EBITDA 5,951,391 6,326,445 375,055 106% 

Amortizimi 2,528,909 3,086,800 557,891 122% 

Shpenzime Financiare 16,515 (45,179) (61,694) -274% 

Tatim Fitimi 1,575,808 1,337,449 (238,358) 0% 

Gjithsej 58,602,176 54,657,630 (3,944,545) 93% 

REZULTATI I FINANCIAR 1,947,375 1,830,160 106% 

 

ENERGJI (MWH) 

 
 

 

Energji e Blere 6,498,321 6,436,911 (61,410) 
 

Energji e Shitur OSHEE 4,781,998 4,883,784 101,785 
 

Energji e Shitur Operatore te Tjere  14,624 
  

Humbje % 26.41% 23.90% -2.51% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


